---

secundum propriam rationem formalem, in anima intellectiva. Anima igitur intellectiva est forma absoluta, non autem aliquid compositum ex materia et forma. Si enim anima intellectiva esset composita ex materia et forma, formae rerum reciperentur in ea ut individuales, et sic non cognosceret nisi singulare, sicut accidit in potentiis sensitivis, quae recipiunt formas rerum in organo corporali: materia enim est principium individuationis formarum. Relinquitur ergo quod anima intellectiva, et omnis intellectualis substantia cognoscens formas absolute, caret compositione formae et materiae. (*Summa Theologiae* 5.202)

<sup>122</sup> It is worth noting that Aquinas's describes the human soul as an absolute form in *In Sent.* 1 d. 8 q. 5 a. 2., as well. See Appendix I.

Averroes's Diversity Thesis.<sup>123</sup> Aquinas thus makes explicit that the reality of incorporeal potentiality entails the rejecting the view that the soul (or any other intellectual creature) is a hylomorphic composition.

---

123 See n. 19, above for brief discussion of the "mode of the receiver" principle in relation to Averroes's Diversity Thesis. Also, consider Aquinas's reply to the following objection in the same article as passage **28A-F**:

It would seem that the soul is composed of matter and form. For potentiality is opposed to actuality. But all such things that are in actuality participate in the Prime Act, which is God. Through this participation all things are good, being, and living, as is clear from the teaching of Dionysius in *The Book of Divine Names*. Therefore, whatever things are in potentiality participate of the first potentiality. But the first potentiality is primary matter. Since, therefore, the human soul is in some sense in potentiality, which is apparent from the fact that man sometimes has understanding in potentiality, it seems that the human soul participates in primary matter as part of itself (*ST* 1a, Q75, A5 arg. 1). // Videtur quod anima sit composita ex materia et forma. Potentia enim contra actum dividitur. Sed omnia quaecumque sunt in actu, participant primum actum, qui Deus est; per cuius participationem omnia sunt et bona et entia et viventia, ut patet per doctrinam Dionysii in libro de Div. Nom. Ergo quaecumque sunt in potentia, participant primam potentiam. Sed prima potentia est materia prima. Cum ergo anima humana sit quodammodo in potentia, quod apparet ex hoc quod homo quandoque est intelligens in potentia; videtur quod anima humana participet materiam primam tanquam partem sui (*Summa Theologiae* 5.201-202).